
 

 

Comune di Casanova Lonati 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.49 

 
OGGETTO: Contratto decentrato integrativo parte giuridica 2018-2020 ed economica anno 2018 

- Costituzione fondo incentivante dipendenti anno 2018 - Autorizzazione 

sottoscrizione           

 

L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di dicembre alle ore dodici e minuti trenta 

nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Lucato Stefano - Sindaco  Sì 

2. Beretta Umberto - Vice Sindaco  Sì 

3. Magnani Ferdinando - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto. 

 

Il Sig. Lucato Stefano assume la presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO  

 

 

VISTO 

 

 

RICHIAMATO 

 

 

 

 

 

RICHIAMATO 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

RILEVATO 

 

 

 

DATO ATTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

ACQUISITI 

l'art. 40 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in tema di 

contrattazione collettiva nazionale decentrata; 

 

l’art.8 “Contrattazione Collettiva Decentrata: tempi e procedure” comma 6 

del CCNL del 21.5.2018; 

 

il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del 

comparto Funzioni Locali triennio normativo ed economico 2016-2018 che 

all’art.2 c.8 prevede che “per quanto non previsto, continuano a trovare 

applicazione, in quanto compatibili con le previsioni del presente contratto o 

non disapplicate, le disposizioni dei precedenti CCNL ; 

 

l’art. 3, commi 3 e 5, CCNL 21.05.2018, che prevedono che le parti stipulano 

il contratto collettivo decentrato integrativo; 

 

che le parti in apposito incontro hanno sottoscritto una pre-intesa relativa al 

decentrato PARTE GIUIRIDICA 2018-2010 ED ECONOMICA 2018, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che 

contiene la costituzione dl fondo incentivante dipendenti anno 2018; 

 

il risultato delle trattative con le delegazioni sindacali, contemplato nel 

quadro complessivo della contrattazione integrativa e riassunto nel contratto 

decentrato PARTE GIURIDICA 2018-2020 ED ECONOMICA 2018 che 

contiene la costituzione del fondo incentivante dipendenti anno 2018; 

 

che tale accordo non è in contrasto con i vincoli risultanti dai contratti 

collettivi nazionali o comporta oneri non previsti rispetto a quanto indicati 

dagli stessi; 

 

che è stato effettuato il controllo sulla compatibilità dei costi della 

contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la 

relativa certificazione degli oneri da parte del revisore dei conti, ai sensi 

dell'art. 8 c.6 del CCNL del 21.05.18, nonché la certificazione della 

costituzione del fondo; 

 

il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 

lo Statuto Comunale; 

 

il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

i pareri previsti dall'art. 49 del citato D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• di dare mandato al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla firma 

dell’accordo relativamente al CCDI PARTE GIURIDICA 2018-2020 ED ECONOMICA 



2018 con la definizione delle risorse decentrate per la disciplina di incentivazione delle 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2018, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale che contiene la costituzione del fondo 

incentivante dei dipendenti anno 2018; 

• di impegnare la complessiva spesa sul bilancio; 

• di comunicare copia della presente deliberazione ai responsabili dei Servizi interessati per 

gli adempimenti esecutivi di rispettiva competenza. 

 

Successivamente, data l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, con 

separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma  del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 

 

 



  

Fatto, letto, e sottoscritto: 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Lucato Stefano 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 

 

___________________________________ 

 
 

  

 

 

 

  

 



 

COMUNE DI CASANOVA LONATI 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE GIURIDICA 2018-2020 ED 

ECONOMICA ANNO 2018 - COSTITUZIONE FONDO INCENTIVANTE 

DIPENDENTI ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE           

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,  attestando nel 

contempo, ai sensi dell'art. 147 - bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto 

amministrativo proposto. 

 

Casanova Lonati, li 24/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

LUCATO STEFANO 

 



 

COMUNE DI CASANOVA LONATI 

 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE GIURIDICA 2018-2020 ED 

ECONOMICA ANNO 2018 - COSTITUZIONE FONDO INCENTIVANTE 

DIPENDENTI ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE           

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 - bis , 1° comma del 

D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.. 
 

 

Casanova Lonati, li 24/12/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Merlini Raffaella 

 



 

COMUNE DI CASANOVA LONATI 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

ATTO N. 49 DEL 24/12/2018 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE GIURIDICA 2018-

2020 ED ECONOMICA ANNO 2018 - COSTITUZIONE FONDO INCENTIVANTE 

DIPENDENTI ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE           
 

 
 

Si certifica che copia dell'atto viene pubblicata all'Albo Pretorio digitale del Comune dal 01-apr-2019 e 

vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 16-apr-2019 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

 

 

Casanova Lonati, li 01-apr-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 
 



 

 

COMUNE DI CASANOVA LONATI 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

ATTO N.  49  DEL 24/12/2018 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE GIURIDICA 2018-2020 

ED ECONOMICA ANNO 2018 - COSTITUZIONE FONDO INCENTIVANTE DIPENDENTI 

ANNO 2018 - AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE           

 

 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11/04/2019 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 

digitale del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, c. 3 del D.Lgs. 267/2000 in quanto 

trascorso il decimo giorno dalla pubblicazione. 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 


